01/02/2023 08:56 SEI/TCESP - 0005490 - DIRETORIA DE CONTRATO E PROJETOS

https://do.tce.sp.gov.br/sei/modulos/tcesp/boletim/md_boletim_visualizar.php?acao=boletim_visualizar&protocolo_doc_formatado=0005490 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE CONTRATO E PROJETOS

PROCESSO: SEI Nº 0006655/2022-13
CONTRATO DE ADESÃO
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO
OBJETO: Prestação pelo SERPRO dos serviços especializados de tecnologia da informação, para o
provimento do serviço b-Cadastros (Cadastro Compartilhado da Receita Federal) para o compartilhamento
de informações cadastrais das bases de dados de CPF e CNPJ por meio de uma infraestrutura de rede
blockchain.
VALOR TOTAL: R$ 45.320,00 (quarenta e cinco mil, trezentos e vinte reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  Funcional Programática: 01.032.0200.4821 - Elemento: 3.3.90.40.90.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso XVI da Lei Federal nº 8.666, de 1993.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, prorrogável por igual período até o máximo
de 60 (sessenta) meses, conforme preconizado no art. 57, inc. II, da Lei n. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2023

nº 0005490

ATOS ADMINISTRATIVOS nº 4996
Disponibilização: 01/02/2023
Publicação: 02/02/2023